
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,814,009,000 5,003,793,283 △ 189,784,283 103.9

　町民税 2,361,625,000 2,557,473,405 △ 195,848,405 108.3

　固定資産税 2,249,551,000 2,243,860,084 5,690,916 99.7

　軽自動車税 53,424,000 54,595,400 △ 1,171,400 102.2

　町たばこ税 137,409,000 124,994,944 12,414,056 91.0

　入湯税 12,000,000 22,869,450 △ 10,869,450 190.6

地方譲与税 61,000,000 62,452,000 △ 1,452,000 102.4

利子割交付金 4,000,000 6,578,000 △ 2,578,000 164.5

配当割交付金 27,000,000 27,561,000 △ 561,000 102.1

株式等譲渡所得割交付金 6,000,000 24,120,000 △ 18,120,000 402.0

地方消費税交付金 460,000,000 502,679,000 △ 42,679,000 109.3

ゴルフ場利用税交付金 28,000,000 28,288,692 △ 288,692 101.0

自動車取得税交付金 25,000,000 33,154,000 △ 8,154,000 132.6

地方特例交付金 25,000,000 27,124,000 △ 2,124,000 108.5

地方交付税 670,000,000 745,307,000 △ 75,307,000 111.2

交通安全対策特別交付金 3,970,000 3,310,000 660,000 83.4

分担金及び負担金 76,298,000 58,177,320 18,120,680 76.3

使用料及び手数料 169,132,000 159,350,077 9,781,923 94.2

国庫支出金 962,571,000 866,763,036 95,807,964 90.0

県支出金 673,591,000 518,718,060 154,872,940 77.0

財産収入 99,322,000 15,499,560 83,822,440 15.6

寄附金 25,626,000 24,434,017 1,191,983 95.3

繰入金 407,316,000 403,714,338 3,601,662 99.1

繰越金 365,641,000 423,761,211 △ 58,120,211 115.9

諸収入 290,453,000 283,638,873 6,814,127 97.7

町債 501,400,000 301,700,000 199,700,000 60.2

合　　計 9,695,329,000 9,520,123,467 175,205,533 98.2

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 141,410,000 132,428,605 8,981,395 93.6

総務費 1,578,005,000 1,404,815,701 173,189,299 89.0

民生費 3,372,008,000 3,197,839,722 174,168,278 94.8

衛生費 951,577,000 844,005,035 107,571,965 88.7

労働費 21,699,000 20,877,019 821,981 96.2

農林水産業費 122,317,000 92,322,704 29,994,296 75.5

商工費 135,884,000 113,769,432 22,114,568 83.7

土木費 1,375,947,000 1,120,727,242 255,219,758 81.5

消防費 527,466,000 460,161,111 67,304,889 87.2

教育費 807,263,000 670,471,396 136,791,604 83.1

災害復旧費 9,024,000 7,453,652 1,570,348 82.6

公債費 632,056,000 568,661,643 63,394,357 90.0

諸支出金 60,000 14,271 45,729 23.8

予備費 20,613,000 0 20,613,000 0.0

合　　計 9,695,329,000 8,633,547,533 1,061,781,467 89.0

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,200,280,000 2,347,236,116 △ 146,956,116 106.7

町民税（個人）滞納繰越 29,000,000 19,596,489 9,403,511 67.6

町民税（法人）現年課税 131,445,000 190,285,800 △ 58,840,800 144.8

町民税（法人）滞納繰越 900,000 355,000 545,000 39.4

固定資産税　 現年課税 2,214,704,000 2,224,649,400 △ 9,945,400 100.4

固定資産税　 滞納繰越 34,500,000 18,863,684 15,636,316 54.7

国有資産等所在市町村交付金 347,000 347,000 0 100.0

軽自動車税　 現年課税 52,854,000 54,101,300 △ 1,247,300 102.4

軽自動車税　 滞納繰越 570,000 494,100 75,900 86.7

町たばこ税　  現年課税 137,409,000 124,994,944 12,414,056 91.0

入湯税　　　　 現年課税 12,000,000 22,869,450 △ 10,869,450 190.6

合            計 4,814,009,000 5,003,793,283 △ 189,784,283 103.9

収入済額 未収入額
9,520,123,467 175,205,533

執行済額 未執行額
8,633,547,533 1,061,781,467

収入済
町税 5,003,793,283 52.56
各種交付金 715,266,692 7.51
国県支出金 1,385,481,096 14.55
繰入金 403,714,338 4.24
繰越金 423,761,211 4.45
地方交付税 745,307,000 7.83
使用料及び手数料 159,350,077 1.67
町債 301,700,000 3.17
その他 381,749,770 4.01

9,520,123,467

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 541,099,847 660,831,000

町債 301,700,000 501,400,000

繰越金 423,761,211 365,641,000

繰入金 403,714,338 407,316,000

国県支出金 1,385,481,096 1,636,162,000

地方交付税 745,307,000 670,000,000

各種交付金 715,266,692 639,970,000

町税 5,003,793,283 4,814,009,000

9,520,123,467 9,695,329,000

執行済額 予算現額

その他 366,865,683 451,007,000 -1
公債費 568,661,643 632,056,000

教育費 670,471,396 807,263,000

消防費 460,161,111 527,466,000

土木費 1,120,727,242 1,375,947,000

衛生費 844,005,035 951,577,000

民生費 3,197,839,722 3,372,008,000

総務費 1,404,815,701 1,578,005,000

8,633,547,533 9,695,329,000
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